
 COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

SETTORE I Servizi Politiche Sociali, Turismo, Sport, 
Istituti Culturali, Politiche Educative, Attività 

Produttive e Commercio
Servizio Politiche Educative, Giovanili e Pari 

Opportunita'

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N. 1347 DEL 15/09/2025

OGGETTO: POLITICHE EDUCATIVE: A.S. 2025/2026: SERVIZIO DI 
DOPOSCUOLA "NON SOLO COMPITI". APPROVAZIONE GRADUATORIA

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 
27.09.2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 
09.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con la 
quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico di Programmazione (NADUP) 2025/2027 e i successivi 
provvedimenti con cui sono state apportate modifiche e 
integrazioni;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 105 del 
09.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027 e 
relativi allegati e i successivi provvedimenti con cui sono state 
apportate modifiche e integrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 288 del 
19.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con la 
quale è stata approvata l'assegnazione delle risorse finanziarie 



 COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

2025/2027 ai Dirigenti e i successivi provvedimenti con cui sono 
state apportate modifiche e integrazioni;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 
31.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, con la 
quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027;  

Visto il Decreto Sindacale n. 8 del 28/02/2023 con il quale 
è stato conferito alla Dott.ssa Barbara Rovetti l'incarico di 
Dirigente responsabile del Settore I "POLITICHE SOCIALI, TURISMO, 
SPORT, ISTITUTI CULTURALI, POLITICHE EDUCATIVE, ATTIVITA' 
PRODUTTIVE E COMMERCIO";

Dato atto:

- che per l'anno scolastico 2025/2026 si è attivata l'iscrizione 
online ai servizi scolastici quali mensa, trasporto, pre-scuola e 
doposcuola a partire dal  22 maggio 2025 con scadenza al 04 
agosto 2025;

- entro i termini e alla data del 10/09/2025 sono pervenute n.45 
domande di cui  n.17 corrispondenti a ragazzi/e che per 
continuità entrano con diritto di precedenza al servizio di 
doposcuola comunale denominato “Non solo compiti”, come da 
Regolamento di funzionamento del servizio, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n.28/2017;

- che il numero di utenti che potranno accedere al servizio di 
doposcuola comunale è pari a n.28 posti (n.17 posti per 
continuità e n.11 per nuove iscrizioni);

- che il servizio di doposcuola avvierà la sua attività in data 1 
ottobre 2025 e, pertanto, al fine di fornire alle famiglie una 
corretta e tempestiva comunicazione, si rende necessario stilare 
la graduatoria di accesso al servizio suddetto alla data del 10 
settembre 2025, e che gli iscritti dopo tale data saranno 
inseriti in coda alla lista d’attesa dalla quale si attingerà in 
caso di eventuali ritiri;

Ritenuto di approvare la graduatoria delle domande di 
iscrizione al doposcuola comunale “Non solo compiti”  alla data 
del 10/09/2025  allegata al presente atto quale parte integrante 
e sostanziale;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 



 COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05 
maggio 2009, n. 42, come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 
126/2014”;

Visto il Regolamento di funzionamento del servizio del 
centro di aggregazione per adolescenti “Circauncentro” approvato 
con deliberazione di C.C. n.28 del 22/03/2017;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

- di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa  che  
qui
si richiamano integralmente, la graduatoria delle domande di 
iscrizione al doposcuola comunale “Non solo compiti” per l'anno 
scolastico 2025/2026 pervenute alla data del 10/09/2024 allegata 
al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

- di dare atto che il seguente atto non comporta impegno di spesa;

- di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata 
all'Albo Pretorio Online del Comune di Comacchio per 15 giorni 
consecutivi.

BR/GM/sf

_________________________________________________________________
______________

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla 



 COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell' Art. 147 bis del D.Lgs n. 18 agosto 2000 n. 267.

Si attesta l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi 
della Legge 6 novembre 2012 n. 190.

Comacchio, lì 15/09/2025

IL DIRIGENTE SETTORE I
ROVETTI BARBARA / InfoCamere S.C.p.A.
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)



  COMUNE DI COMACCHIO
Provincia di Ferrara

SETTORE I Servizi Politiche Sociali, Turismo, Sport, 
Istituti Culturali, Politiche Educative, Attività 

Produttive e Commercio
Servizio Politiche Educative, Giovanili e Pari 

Opportunita'

ATTESTAZIONE ISTRUTTORE

PROPOSTA N. 1447 DEL 11/09/2025

OGGETTO: POLITICHE EDUCATIVE: A.S. 2025/2026: SERVIZIO DI 
DOPOSCUOLA "NON SOLO COMPITI". APPROVAZIONE GRADUATORIA

Si attesta la regolarità dell'istruttoria del presente atto per 
quanto di competenza.

Si attesta l'insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi 
della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del Codice di Comportamento 
comunale.

La presente dichiarazione viene rilasciata anche ai fini 
dell'attività di RUP qualora il sottoscritto risulti indicato 
come tale nella determinazione di cui all'oggetto.

Comacchio, lì 15/09/2025

L'Istruttore
Mezzogori Giorgia / InfoCamere S.C.p.A.
(Documento sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)






